
第 8回川崎市内科医会保険診療研究会 

川崎市内科医会会長 羽鳥裕  

 

拝啓  

先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、当内科医会では年一回、保険診療研究会

を実施しております。 今回、第 8回の講座を、主に内科系の診療現場でしばしばみられる査定項目について、

査定となる根拠、査定を受けたレセプトについて再審請求が可能か、どのように記載すればよいかなど講演予定

です。日頃、保険診療で疑問に思うこと、査定されたが理由が良く理解できない等あらかじめご意見をお寄せ願

えれば討議も深まると思います。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席を賜りますようお願い

申し上げます。                                           敬具 

 

記 

日時： 平成 23年 12月 9日（金） 午後 7時 30分 ～ 9時 30分（予定） 

会場： 中原支所 大会議室 

川崎市中原区小杉町 3-245 Tel.044-722-7870 

  

＜プログラム＞ 

司会 川崎市内科医会会長 はとりクリニック 院長 羽鳥 裕 

1）製品紹介 

2）保険診療講座  

座長講演 

「内科医が日常臨床で気をつけなければいけない事例 -神奈川県医師会医事粉争特別委員会を通して-」 

座長 神奈川県内科医学会 医療保険委員会委員長    

小林内科医院 院長 小林 明文 先生    

 

講演１．「 最近の処方に関する査定への傾向と対策 」  

               神奈川県国保連合会常務処理委員・保険指導医   

                   宇藤内科医院 院長 宇藤 浩 先生   

 

講演２．「 最近の検査に関する気になる査定事例の考察 」  

神奈川県社会保険診療報酬支払基金 主任審査委員    

昭和大学横浜市北部病院 院長 田口 進 先生    

 

質疑応答．「 会場からの質疑応答・FAX質問表の回答 」 

 

＊本研究会は、日本医師会生涯教育講座カリキュラムコード：7・8・9を取得しております。 

＊尚、当日は終了後の意見交換会はございません。お弁当を用意いたします。 

＊準備の都合上、出欠のお返事は FAXにて 11月 18日(金)迄にお願いいたします。 

 

共催 ： 川崎市内科医会   武田薬品工業(株)   

後援 ： 川崎市医師会  川崎市外科医会      


